
DETERMINAZIONE
n. 229 del 20/06/2022

Oggetto: CORSO DI PRIMA FORMAZIONE DELLA SCUOLA INTERREGIONALE DI POLIZIA 
LOCALE PER AGENTI DI POLIZIA CAT. C . PARTECIPAZIONE DI N° 1 AGENTE: IMPEGNO DI 
SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D.lgs 163 del 12/04/2006 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 
forniture ed in particolare l’art. 125 “Lavori, servizi e forniture in economia”;
 
VISTO il D.P.R.n. 207 del 05/10/2010 e s.m.i.  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs del  
12/04/2006 n. 163”;
 
PREMESSO che con delibera di C.C. n. 138 del 28/12/2012 è stato approvato il Regolamento Com.le per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ex art. 125 D.Lgs.vo nb. 163/2006; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 31/12/2021 con il quale è stato conferito l’incarico per la posizione 
organizzativa  alla  D.ssa  Siciliano  Carmela,  relativo  al  Settore  Commercio  Attività  Produttive  –  Polizia 
Municipale;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  23.05.22  “approvazione  del  documento  unico  di 
programmazione (dup) per il triennio 2022-2024”;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale c n. 25 del 23.05.22 “approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 e relativi allegati”;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 49 del  23.05.22 “approvazione piano esecutivo di 
gestione (peg) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”

VISTA la  Legge  Regionale   n.  24/2003  e  successive  modifiche  del  28/09/2007  in  materia  di 
formazione e aggiornamento professionale degli  operatori  di  Polizia  Municipale e  a seguire la 

Determ. n. 229 del 20/06/2022 pag. 1/2



determina  della giunta Regionale 5772 del 23/05/2013, con la quale veniva adottato il modello 
formativo proposto dalla Scuola Interregionale di Polizia Locale dell’Emilia Romagna;

VISTA la programmazione di un corso di prima formazione per Cat. C in modalità blended, in parte 
a  distanza  (con modalità  sia  sincrona sia  asincrona),  in  parte  in  presenza  per  agenti  di  Polizia 
Locale, da parte della SIPL (Scuola Interregionale di Polizia Locale) con sede a Modena, previsto  
nel 2022 a Casalecchio (BO);

VISTO che il corso su indicato di 250 ore include la formazione per l'ammissione all'esame per il 
conseguimento della patente di servizio e la formazione obbligatoria sulla sicurezza sui luoghi di 
lavoro, prevista dal D.lgs.vo 81/2008, sia generale che specifica;

VISTA la necessità di formare professionalmente l’agente di Polizia Locale P. D. impiegato presso 
il comune di Vigarano Mainarda dal 31/12/2021;

RITENUTO  pertanto  necessario  impegnare  la  somma  di  €  550,00  a  favore  della  scuola 
interregionale di Polizia Locale con sede a Modena in via F. Busani 14;

VERIFICATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

DETERMINA

Di impegnare a tal fine la somma di € 550,00 esente IVA, sul capitolo 494 “quota spese per il 
mantenimento  e  funzionamento  servizio  Polizia  Municipale  prestazione  servizi”  del  corrente 
esercizio che presenta la dovuta disponibilità a favore della Scuola Interregionale di Polizia Locale 
dell’Emilia Romagna con sede a Modena in via F. Busani 14 P.IVA/C.F. 02658900366;

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

Lì 20/06/2022

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(SICILIANO CARMELA )

con firma digitale

Determ. n. 229 del 20/06/2022 pag. 2/2


